МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025

	№
	21

	О временном ограничении движения транспорта на муниципальных автомобильных дорогах общего пользования местного значения в с. Парбиг, с. Новая Бурка, с. Кенга, п. Кедровка, п. Средняя Моховая в весенний период 2025 года

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 4 статьи 6 Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области» в целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля 2025 года по 15 мая 2025 года временное ограничение движения транспортных средств (с грузом и без груза), на автомобильных дорогах общего пользования местного значения МО «Парбигское сельское поселение» общей массой более 6 тонн в населенных пунктах: с. Парбиг, с. Новая Бурка, с. Кёнга, п. Кедровка, п. Средняя Моховая.
2. Запретить движение транспортных средств, полная масса которых более 6 тонн и  автомобилей повышенной проходимости на базе автомобилей УРАЛ, ГАЗ-66, ЗИЛ-157, ЗИЛ-131, КАМАЗ без специальных пропусков с 01 апреля 2025 года по 15 мая 2025 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения МО «Парбигское сельское поселение» в населенных пунктах: с. Парбиг, с. Новая Бурка, с. Кёнга, п. Кедровка, п.Средняя Моховая.
3. Временное ограничение движения не распространяется:
- на рейсовые, служебные автобусы;
- автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, удобрения, торф, навоз, молоко, семенной фонд, зерно, муку, грубые и сочные корма;
- сжиженный газ в баллонах для нужд населения;
- лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;
- бензовозы;
- спецавтомобили, идущие на устранение аварий и чрезвычайных ситуаций.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://parbig.ru/.
5. Постановление МКУ Администрация Парбигского сельского поселения от 13.03.2024 № 27 «О временном ограничении движения транспорта на муниципальных автомобильных дорогах общего пользования местного значения в с. Парбиг, с. Новая Бурка, с. Кенга, п. Кедровка, п. Средняя Моховая в весенний период 2024 года» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Парбигского сельского поселения.

	Глава Парбигского сельского поселения

Н.Б. Кедровская